PAGE
2

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

“САНКТ- ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИСЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, МЕХАНИКИ И ОПТИКИ”

П Р И К А З

От 24 января 2012 г.

№ 12-од
В соответствии с решением Ученого совета университета от 24 января 2012 года о прохождении государственной аккредитации и проведении самообследования университета в период с 1 февраля по 15 июня 2012 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению самообследования университета (далее по тексту Комиссия) в следующем составе:

Васильев В.Н.
– ректор, председатель Комиссии;

Колесников Ю.Л.
– проректор по УО и АР, зам. председателя Комиссии;

Шехонин А.А.
– проректор по УМР, зам. председателя Комиссии;
Никифоров В.О.
– проректор по развитию;

Шалковский А.Г
– проректор по НР;
Тойвонен Н.Р.
– проректор по ИР;
Иванов А.В.

– проректор по Э и Ф;

Дорофеев А.И.
– проректор по ХД;

Щербакова И.Ю
– директор департамента профессионального образования (ДПО);

Рыбин А.В.

– директор департамента международного сотрудничества (ДМС);
Бараненко А.В.
– директор ИХ и БТ

Бобцов А.А.

– декан факультета КТиУ;

Коротаев В.В.
– декан факультета ОИСТ;

Козлов С.А.

– декан факультета ФиОИ;

Лукьянов Г.Н.
- декан факультета ИФ;

Магдиев Р

– декан факультета ТМиТ;

Смирнов С.Б.
– декан факультета Гуманитарного;

Стафеев С.К.

– декан факультета Естественнонаучного;

Парфенов В.Г.
– декан факультета ИТиП;

Хоружников С.Э.
– декан факультета ИКТ;
Жигулин Г.П.

– начальник ИКВО;

Шалобаев Е.В.
– директор Академии ЛИМТУ;

Богданова Е.Л.
– директор ИМБИП;

Резников С.С.
– декан факультета ВиЗО;

Гриншпун Д.М.
– декан факультета СПО;

Лукьянова Г.В.
– заведующая аспирантурой;
Гатчин Ю.А.

– декан факультета ПКП;

Пеленко В.В.

– первый зам. директора ИХ и БТ;
Котусева О.В.
– начальник отдела кадров;
Войтон Ф.Е.

– директор студенческого городка;
Йылмаз О.А.

 – начальник центра менеджмента качества;
Расплетина Е.Г.
– заведующая библиотекой.

2. Утвердить «План мероприятий по проведению самообследования НИУ ИТМО» (Приложение 1).

3. Возложить ответственность на деканов факультетов за проведение самообследования кафедрами университета по следующим направлениям подготовки и специальностям:

	Факультет

	Направления подготовки и специальности

	Компьютерных технологий и управления (ФКТиУ)
	140600, 220200, 230100, 090103, 090104,140604,160402, 210202, 220201, 230101, 230202, 090900(М), 140400(М), 161100(М), 211000(М), 220100(М), 220400(М), 230100(М), 231000(М)

	Оптико-информационных систем и технологий (ФОИСТ)
	200200, 200203, 200204, 200400(М)

	Фотоники и оптоинформатики (ФиОИ)
	200600, 200700(М)

	Инженерно-физический (ИФФ)
	140400, 140402, 200201, 200500(М), 223200(М), 280700(М)

	Точной механики и технологий (ФТМиТ)
	200100, 200101, 200107, 220401, 230104 ,230203, 160400(М), 200100(М), 221000(М), 221700(М)

	Инфокоммуникационных технологий (ФИКТ)
	210400, 210401, 210700(М),

	Институт международного бизнеса и права (ИМБИП)
	080115, 222000(М)

	Гуманитарный (ГФ)
	080100, 080103, 080507, 080801, 080100(М),080200(М)

	Естественнонаучный (ЕНФ)
	010500, 050501, 230201, 230202 010400(М)

	Информационных технологий и программирования (ФИТиП)
	010500, 080700, 230201, 010400(М), 080500(М), 230400(М), 230700(М)

	Институт комплексного военного образования (ИКВО)
	090103, 090900(М)

	Магистерский корпоративный факультет (МКФ)
	222300(М)

	Академия методов и техники управления «ЛИМТУ»
	221400(М), 230100(М), образовательные программы дополнительного профессионального образования

	Холодильной техники института холода и биотехнологий (ИХиБТ)
	140504, 190603, 140500, 190500, 141200 (М), 140500(М),

	Пищевой инженерии и автоматизации ИХиБТ
	220301, 260601,260602, 220200, 150400, 220200(М), 150400(М), 220700(М), 151000(М)

	Пищевых технологий ИХиБТ
	240900, 260202, 260204, 260301, 260302, 260303, 260504, 260100, 260100(М), 260100(М), 260200(М)

	Криогенной техники и кондиционирования ИХиБТ
	140401, 140504, 140400, 140500, 140500(М), 141200(М)

	Экономики и экологического менеджмента ИХиБТ
	080502, 280201, 080500, 080500 (М), 080200(М)

	Институт  дополнительного профессионального образования ИХиБТ
	Образовательные программы дополнительного профессионального образования

	Среднего профессионального образования (ФСПО)
	230105, 030503, 080110, 240308, 240401, 240404, 280201

	Послевузовского профессио-нального образования (ФППО, аспирантура)
	Образовательные программы послевузовского профессионального образования

Образовательные программы подготовки магистров (обозначенные буквой М), проходят государственную аккредитацию в соответствии с ОС НИУ ИТМО или ФГОС ВПО, при условии наличия обучающихся, завершающих обучение в 2013 году.
Образовательные программы бакалавриата и подготовки специалистов, реализуемые для студентов вторых-шестых курсов, проходят государственную аккредитацию в соответствии с ГОС-2 и кодами направлений подготовки и специальностей, соответствующих ОКСО.

4. Организовать процедуру контроля остаточных знаний студентов в форме Интернет-тестирования в мае, октябре 2012 года для подготовки к аккредитационной экспертизе университета (отв. директор ДПО Щербакова И.Ю., деканы факультетов).
5. Провести анализ результатов остаточных знаний студентов в форме Интернет-тестирования по общим циклам дисциплин направлений подготовки и специальностей:

· цикл дисциплин ГСЭ – декан ГФ Смирнов С.Б.;

· цикл дисциплин ЕН – декан ЕНФ Стафеев С.К.;

· цикл дисциплин ОПД – заведующие общетехническими кафедрами.

6. Провести в период самообследования университета анкетирование всех студентов очной формы обучения в сети Интернет по специальным анкетам Росаккредагентства (отв. директор ДПО Щербакова И.Ю., деканы факультетов).
7. Руководителям всех подразделений университета руководствоваться в своей работе методическими указаниями по самообследованию и представлять необходимые сведения и материалы по запросам ответственных за подготовку разделов отчета по самообследованию университета.

8. Деканам факультетов, заведующим кафедрами до 20.03.2012 г. привести в соответствие и обеспечить наличие всех материалов, определяющих учебную, учебно-методическую, научную, воспитательную и организационную работу своих подразделений.

9. Заместителю председателя Комиссии, проректору Колесникову Ю.Л. представить результаты в форме отчета по самообследованию на заседании Ученого совета университета в июне месяце 2012 года.

10. Директору ДПО Щербаковой И.Ю. обеспечить размещение на портале университета отчет о результатах самообследования в срок до 1 июля 2012 года.

11. Проректору по ЭиФ Иванову А.В. по представлению директора ДПО Щербаковой И.Ю. выделять необходимые материально-технические ресурсы для проведения самообследования.

12. Начальнику общего отдела Ивановой И.Л. довести настоящий приказ до сведения сотрудников всех подразделений университета.

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

В.Н.Васильев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УО и АР

Ю.Л.Колесников

Проректор по УМР

А.А. Шехонин

Проректор по НР

А.Г. Шалковский
Проректор по развитию

В.О. Никифоров
Проректор по ЭиФ

А.В. Иванов
Проректор по ИР

Н.Р.Тойвонен

Проректор по ХД

А.И.Дорофеев

Директор ДПО

И.Ю. Щербакова
Проект вносит:

Проректор по УО и АР

Ю.Л.Колесников